
 

 

  

Evidenční číslo smlouvy: S-72-420/2022 

č.j.: MD-19049/2022-420/3 

 

Rámcová smlouva o dílo 
 „Dodávka a pokládka koberců“ 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

sídlo:   nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená:   Mgr. Martinem Vavřinou, státním tajemníkem na základě pověření  

IČO:      66003008  

DIČ:   CZ66003008 

bankovní spojení: 

číslo účtu:   

(dále jen „Objednatel“) 

 

INOVA STAV spol. s r.o. 

sídlo:   Pod Baštami 277/4, 160 00 Praha 6 

zastoupená:  Michalem Gnolem, jednatelem 

IČO:   26142848 

DIČ:   CZ26142848 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 74013 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

II. 

Předmět, obsah a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodání koberců a kobercových soklů v plastové kobercové liště, blíže 

specifikované v článku III. odst. 1 této smlouvy včetně jejich pokládky, odstranění původních 

podlahových krytin, soklů a plastových kobercových lišt a dalších souvisejících činností 

uvedených v článku III. odst. 6 této smlouvy (dále jen „dílo“).   

2. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas zhotovit na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo a 

Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu podle 

čl. VI. této smlouvy. 

3. Plnění předmětu této smlouvy lze realizovat výhradně na základě jednotlivých písemných 

objednávek ze strany Objednatele (dále jen „objednávka“). Účelem této smlouvy je plynulé 

zajištění pokládky koberců v sídle Objednatele tak, aby bylo minimalizováno omezení činnosti 

pracovišť budovy. Uzavření této smlouvy neopravňuje Zhotovitele k nárokování jakéhokoliv 

plnění bez písemné objednávky Objednatele.  



MD-19049/2022-420/3 

 

2/11 

 

 

 

 

III. 

Specifikace předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel použije při plnění předmětu smlouvy koberce, kobercové lišty a kobercové sokly 

s následujícími vlastnostmi: 

Koberec: 

▪ Druh, typ:   koberec zátěžový smyčkový nebo střižený  

▪ Výška vlasu:  4 - 5 mm 

▪ Materiál vlasu:  100 % PA 

▪ Materiál podkladu:  AB 

▪ Hmotnost vlákna:  pro výšku vlasu 4 mm min 850 g/m² 

pro výšku vlasu 5 mm min 1100 g/m² 

▪ Zátěž:    třída 32 – 33 

▪ Požární klasifikace : Bfl-s1 

▪ Použití kolečkové židle: stálá zátěž kolečkové židle 

▪ Odolnost:   antistatická  

▪ Metoda barvení:  Solution dyed 

 

Plastová kobercová lišta se samolepícím proužkem pro koberec: 

▪ Materiál:    plast 

▪ Barva:    bílá  

 

Kobercový sokl: 

▪      Rozměr:   výška 5 cm 

▪      Barva:   odstín pokládaného koberce 

 

2. Zhotovitel je povinen dodávat koberce v odstínu uvedeném v objednávce. Zvolený odstín bude 

vybrán ze vzorkovníku Zhotovitele, který musí po celou dobu trvání smlouvy zahrnovat barvy 

světle šedá, tmavě modrá a tmavá terakota. 

3. Zhotovitel jako součást nabídky v rámci zadávacího řízení poskytl Objednateli bezplatně vzorník 

nabízených koberců. Vzorník bude uložen u Objednatele jako tzv. „referenční vzorník“.  

4. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu dodávat koberce alespoň v takové 

kvalitě a provedení, které odpovídá tomuto referenčnímu vzorníku. 

5. Referenční vzorník bude po skončení smluvního vztahu vrácen zpět Zhotoviteli na základě jeho 

písemné žádosti. Písemná žádost musí být doručena Objednateli nejpozději do 2 měsíců od 

skončení účinnosti smlouvy. Objednatel je povinen na základě takovéto žádosti předat vzorník do 

14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení. 

6. Zhotovitel se dále zavazuje v souvislosti plněním předmětu smlouvy poskytnout tyto činnosti: 



MD-19049/2022-420/3 

 

3/11 

 

 

6.1. Odstranění původní podlahové krytiny a její likvidace.  

6.2. Odstranění původních soklů a plastových kobercových lišt a jejich likvidace. 

6.3. Příprava podkladu broušením a stěrkováním. 

6.4. Pokládka – přilepení koberce za použití zdravotně nezávadného disperzního lepidla. 

▪ Předpokládaný počet m2 spolu s požadovaným odstínem a vzorem, vybraným ze vzorníku 

Zhotovitele, bude Objednatelem vždy specifikován v objednávce. 

6.5. Montáž – přilepení plastových kobercových lišt a kobercových soklů. 

▪ Plastové kobercové lišty a kobercové sokly o výšce 5 cm budou stejného odstínu a vzoru 

jako požadovaný koberec dle příslušné objednávky. 

6.6. Úklid, odvoz a likvidace vzniklého odpadu. 

▪ Zhotovitel je povinen po dokončení prací uvést dotčené prostory bezodkladně na vlastní 

náklad do původního stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do 

stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užití. 

▪ Veškerý odpad a odstraněný materiál Zhotovitel na vlastní náklady zlikviduje v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Pokládací práce je Zhotovitel povinen provádět v souladu s ustanovením příslušných právních 

předpisů a norem ČSN, dále s dodržením všech technologických postupů, s vynaložením odborné 

péče za dodržení všech bezpečnostních předpisů pro prováděné práce. 

 

IV. 

Práva a povinnost smluvních stran 

1. Průběžné objednávky budou Zhotoviteli zasílány výhradně elektronicky, a to na e-mailovou 

adresu oprávněnému zástupci Zhotovitele uvedenou v odst. 12 tohoto článku, popř. na jinou 

e-mailovou adresu, kterou Zhotovitel Objednateli písemně sdělí a Objednatel přijetí tohoto 

sdělení potvrdí.  

2. Objednávka musí obsahovat bližší specifikaci, množství požadovaného zboží dle aktuální potřeby 

Objednatele v souladu s podmínkami této smlouvy a lhůtu pro realizaci jejího plnění.   

3. Zhotovitel je povinen Objednateli zaslanou objednávku do 2 pracovních dnů potvrdit (e-mail) a 

do 5 pracovních dnů ode dne potvrzení započít s prováděním prací uvedených v objednávce, 

nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

4. Zhotovitel je povinen nejméně 2 pracovní dny před započetím dílčího plnění předmětu smlouvy 

předat oprávněnému zástupci Objednatele seznam pracovníků k zajištění vstupu do objektu 

Objednatele a registrační značku (SPZ) vozidel pro dovoz materiálu a odvoz případného odpadu. 

5. Zhotovitel je povinen provádět plnění předmětu této smlouvy minimálně prostřednictvím členů 

realizačního týmu uvedených v nabídce Zhotovitele v rámci zadávacího řízení. Změna člena 

realizačního týmu je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový člen 

realizačního týmu musí splňovat minimálně kvalifikační předpoklady stanovené ve výzvě 

k podání nabídky v rámci zadávacího řízení.  

6. Zhotovitel je povinen dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, jeho pokyny týkající se pohybu 

osob po objektu a jeho provozu a seznámit s nimi všechny pracovníky podílející se na plnění této 

smlouvy. 



MD-19049/2022-420/3 

 

4/11 

 

 

7. Zhotovitel je povinen evidovat cenu dodaného zboží a činnosti provedené na základě jednotlivé 

objednávky vystavené Objednatelem, a to v soupisu řádně provedených prací, činností a dodávek 

(dále jen „Protokol o plnění předmětu smlouvy“).  

8. Protokol o plnění předmětu smlouvy musí být odsouhlasen a podepsán oprávněným zástupcem 

Zhotovitele a oprávněným zástupcem Objednatele. Protokol se zároveň stává podkladem pro 

vystavení faktury.  

9. Zhotovitel splní svou povinnost řádným a včasným dokončením dílčího díla a jeho předáním v 

termínu uvedeném v objednávce. O předání a převzetí dílčího díla bude vždy sepsán Protokol o 

předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  

10. Zjistí-li Objednatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy nebo při převzetí dílčího díla vady, 

je povinen o tom sepsat zápis s uvedením zjištěných vad, podepsaný osobou oprávněnou ke 

schválení plnění a převzetí dílčího díla. Lhůta pro odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dní 

ode dne předání zápisu Zhotoviteli, nestanoví-li písemně Objednatel lhůtu delší. 

11. Objednatel není povinen schválit dílčí díla s vadami či nedodělky, není povinen je převzít, ani 

podepsat Protokol o předání a převzetí díla podle odst. 9 tohoto článku, a do odstranění vad není 

povinen zaplatit cenu. 

12. Oprávněnými zástupci smluvních stran jsou: 

Na straně Objednatele:   

Na straně Zhotovitele:  

  

      

Smluvní strany jsou oprávněny písemně pověřit i jiné než uvedené osoby. 

13. Zhotovitel prohlašuje, že není osobou, na niž by se vztahovaly:  

a) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/14 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o 

omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 

Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních 

vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a dále  

b) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 

znění pozdějších předpisů, navazující na nařízení EU uvedená v tomto a předcházejícím 

pododstavci této smlouvy. 

14. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že poddodavatelé, kteří se podílejí na plnění dle této 

smlouvy, nejsou po celou dobu trvání této smlouvy osobou, na niž by se vztahoval odst. 13 tohoto 

článku.   

15. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit Objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho 

prohlášení dle odst. 13 a 14 tohoto článku. 

 

 

 

 

 



MD-19049/2022-420/3 

 

5/11 

 

 

V. 

Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne její účinnosti dle čl. XII. odst. 

4 smlouvy, popř. do vyčerpání částky uvedené v čl. VI. odst. 1 smlouvy, nastane-li dříve. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Objednatele. 

 

 

VI. 

Cena 

1. Celková cena za řádně zhotovené dílo nesmí za celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 

překročit částku 2 000 000,- Kč bez DPH tj. 2 420 000,- Kč s DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ceny za jednotky tvořící části díla uvedené níže jsou pevné a 

nepřekročitelné: 

 
MJ 

cena za MJ 

bez DPH DPH 

cena za MJ 

včetně DPH 

Odstranění původní podlahové 

krytiny 
m2 60,- Kč 12,60 Kč 72,60 Kč 

Odstranění původních soklů a 

plastových kobercových lišt 
bm 5,- Kč 1,05 Kč 6,05 Kč 

Příprava podkladu broušením a 

stěrkováním 
m2 25,- Kč 5,25 Kč 30,25 Kč 

Dodávka koberce m2 890,- Kč 186,90 Kč 1076,90 Kč 

Pokládka – přilepení koberce m2 119,- Kč 24,99 Kč 143,99 Kč 

Montáž – přilepení plastových 

kobercových lišt a kobercových soklů 

 o výšce 5 cm 

bm 55,- Kč 11,55 66,55 Kč 

3. V ceně dle tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady související s plněním předmětu této 

smlouvy, zejména pak náklady na prořez, úklid, odvoz a likvidaci odpadu, a dále veškeré náklady 

na dopravu a čas strávený na cestě.  

4. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle 

sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

 

VII. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel uhradí cenu za dílčí dílo na základě řádně vystavené faktury Zhotovitelem. Tuto 

fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve v den řádného převzetí Objednatelem dílčího díla 

dle příslušné objednávky za podmínek stanovených v této smlouvě.  

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen skutečně poskytnuté plnění na základě Protokolu o plnění 

předmětu smlouvy schváleného a podepsaného oprávněným zástupcem Zhotovitele a   

Objednatele. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně 

vystavené faktury Objednateli.  



MD-19049/2022-420/3 

 

6/11 

 

 

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu smlouvy v jakékoliv formě. 

5. Veškeré faktury (daňové doklady) vystavené Zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu stanovené právními předpisy, název smlouvy, evidenční číslo smlouvy, číslo příslušné 

objednávky, číslo místnosti, kde byla objednávka realizována a rozpad ceny dle členění 

uvedeného v čl. VI. odst. 2 této smlouvy. Nedílnou součástí faktury musí být Protokol o předání 

a převzetí díla dle článku IV. odst. 9 této smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 6 tohoto článku nebo uvedené 

údaje budou nesprávné, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli 

k doplnění, aniž se tím dostane do prodlení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 

náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 

6. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu Objednatele na účet 

Zhotovitele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu Zhotovitele uvedenému v 

registru plátců DPH, je-li Zhotovitel plátcem DPH, jinak číslu účtu uvedenému v čl. I. této 

smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit a na 

zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad v průběhu plnění předmětu této smlouvy ve 

lhůtě dle čl. IV. odst. 10 nebo s odstraněním vad v záruční době dle čl. IX. odst. 2 této smlouvy 

nebo v případě prodlení s plněním povinností podle čl. X. odst. 1 Zhotovitel zaplatí Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Zhotovitele se zahájením plnění předmětu smlouvy uvedeným v čl. IV. odst. 

3 této smlouvy nebo prodlení s předáním řádně provedeného dílčího díla ve lhůtě stanovené 

v objednávce, a to i v případě nepřevzetí dílčího díla Objednatelem z důvodu jeho vad, nebo 

v případě prodlení s oznámením dle čl. IV odst. 15 této smlouvy Zhotovitel zaplatí smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. IV odst. 13 nebo 14 nebo v čl. X. odst. 2, 10 nebo 

11 této smlouvy Zhotovitelem zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč 

za každé takovéto porušení.  

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Objednatel povinen 

uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 25 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši ani na řádné 

dokončení plnění předmětu smlouvy či odstranění vad.  

 

IX. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli záruku na provedené práce v délce 6 měsíců a 

na koberce, kobercové lišty a kobercové sokly v délce 36 měsíců. Záruční doba začíná plynout 

ode dne převzetí příslušných dílčích plnění bez výhrad podle čl. IV odst. 9 této smlouvy. 

2. V případě že Objednatel zjistí v záruční době na díle vady, má právo na jejich bezodkladné 

odstranění Zhotovitelem, a to bez nároku na navýšení ceny. Náprava musí proběhnout nejpozději 

do pěti pracovních dnů ode dne doručení oznámení Objednatele o vadách, nestanoví-li Objednatel 

písemně lhůtu delší.  



MD-19049/2022-420/3 

 

7/11 

 

 

3. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 

uplatnění smluvní pokuty. 

 

 

 

X. 

Další ujednání 

1. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, pokyny Objednatele 

v rámci této smlouvy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu prací na díle a akceptovat 

jeho doplňující pokyny a připomínky ve lhůtě Objednatelem stanovené, přičemž se Zhotovitel 

zavazuje bezodkladně upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, jestliže tuto 

nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Zhotovitel je však povinen pokyny 

Objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i přes jeho upozornění, v takovém případě však 

Zhotovitel neodpovídá za tím vzniklou škodu. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu 

informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit plnění dle této smlouvy nebo způsobit 

zpoždění plnění dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu účinnosti této smlouvy mít uzavřené platné pojištění za škodu 

způsobenou třetím osobám způsobenou jeho činností, včetně možných škod způsobených svými 

pracovníky, a to v celkové výši plnění minimálně 1 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen při 

podpisu této smlouvy Objednateli předložit kopii uzavřené pojistné smlouvy a dále kdykoliv 

během platnosti této smlouvy na žádost Objednatele předložit doklad o existenci pojištění v jím 

stanovené lhůtě. 

3. Zhotovitel je povinen realizovat veškeré práce dle předmětu této smlouvy v pracovních dnech od 

8:00 hodin do 16:30 hodin, mimo uvedenou dobu pouze po dohodě s Objednatelem. 

4. Zhotovitel je oprávněn plnění předmětu smlouvy provést prostřednictvím třetích osob pouze 

s písemným souhlasem Objednatele. V takovém případě Zhotovitel odpovídá, jako by plnění 

provedl sám. 

5. Zhotovitel odpovídá za dodržování právních a provozních předpisů budovy, požární ochrany a 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci osobami Zhotovitele provádějícími plnění předmětu 

smlouvy. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že má potřebná oprávnění ke všem činnostem, potřebných k provádění díla. 

7. Objednatel poskytne Zhotoviteli při zhotovování díla nezbytnou součinnost, včetně zajištění 

parkovacího místa v areálu Objednatele. 

8. Způsobí-li osoby Zhotovitele provádějící plnění předmětu smlouvy, ať úmyslně nebo z nedbalosti 

škodu na majetku či zdraví osob Objednatele nebo třetí osoby, je Zhotovitel povinen o tom 

neprodleně informovat Objednatele s tím, že odpovídá za prokázanou škodu neomezeně. 

Zhotovitel se zavazuje na své náklady a odpovědnost provést dle pokynů Objednatele urychlenou 

opravu. V případě, že Zhotovitel tak neučiní v dohodnuté lhůtě, má Objednatel právo zadat 

opravu jinému subjektu a vynaložené náklady přeúčtovat Zhotoviteli. Zhotovitel rovněž odpovídá 

Objednateli za náhradu škody spočívající v uložení sankcí příslušnými kontrolními orgány 

Objednateli v důsledku porušení povinností Zhotovitele. 

9. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu, včetně jejích 

příloh a dodatků, a objednávky v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



MD-19049/2022-420/3 

 

8/11 

 

 

10. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 

právních předpisů. Ustanovení odst. 9 tohoto článku tím není dotčeno. 

11. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo povinnosti 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

12. Závazky dle odst. 8, 10 a 11 tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti této 

smlouvy. 

 

XI. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 

Občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému 

v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke 

dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními stranami. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu výpovědi, a to 

pouze písemnou formou. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet dnem doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.  

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek uvedených v § 2002 

Občanského zákoníku.  

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy písemně odstoupit dle ustanovení § 2001 Občanského 

zákoníku v následujících případech:   

a) prodlení Zhotovitele delší než 10 pracovních dnů s předáním řádně zhotoveného dílčího 

díla nebo neodstranění vad ve lhůtě dle čl. IV. odst. 10 nebo čl. IX. odst. 2 této smlouvy 

b) porušení ustanovení čl. IV odst. 13 nebo 14 nebo čl. X. odst. 10 nebo 11 této smlouvy 

Zhotovitelem.  

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, pokud řádně uplatní u Zhotovitele své 

požadavky či připomínky v průběhu realizace plnění předmětu smlouvy a Zhotovitel je bez 

vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně s tím, že poskytnutá plnění se nevracejí. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody vzniklé porušením této 

smlouvy, zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl.  

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a na jejím základě vzniklé se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými, 

postupně číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. Tyto 

dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. 



MD-19049/2022-420/3 

 

9/11 

 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy obou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technický list koberce 

Příloha č. 2 – Pověření státního tajemníka ze dne 19. 7. 2022 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

V Praze dne 25. 8. 2022 V Praze dne 25. 8. 2022 

… ………… ………… 

Česká republika – Ministerstvo dopravy INOVA STAV spol. s r.o. 

Mgr. Martin Vavřina Michal Gnol 

státní tajemník jednatel 

 

 

 

 



 

 
Příloha č. 1 k S-72-420/2022  

 

Technický list koberce 

 

 
 



MD-19049/2022-420/3 

 

11/11 

 

 

Příloha č. 2 k S-72-420/2022  

 


